

# ازگان مرکزی حزب توده ایران

تحت نظر هیئت تحریریه

## جشن پر معنی و باشکوه در کلوب مرکزی حزب توده ایران

قبل از حمله به ساکراگان و محاصره شورای مرکزی برای جلوگیری از هرگونه سوءاستفاده دشمنان مشروطیت بصورتی ایجابی که دولت اتلانی کنونی پیش از حمله احتیاج آرایش دارد کلبه مرکزی حزب توده ایران از جنبه پیش دستورهاده بود که جشن مشروطیت را با تمام ایران در کلوبها برگزار نمود.

این جشن که در این شب بی نظیر مانع از شرکت سایر شهروندان و همه دولت اتلانی است (گرچه حتی این شب نیز با وجود تمام آلودگیهای فیزیکی و جسمی و حتی در اغلب مراکز اتحادیه های دمقانی شهرستان تهران، جشن های باشکوهی با آرایش و شادمانی مشرف گردیده که شرح همه آنها به اذیت خواهد گشت که میگردد. در کلوب مرکزی از ساعت ۵ صبح از قبل برنامه جشن در حضور چهلین هزار نفر شروع شد. ابتداء همه مؤذنه ایمن حوسلی توده سارخ میج جدید حزب توده ایران را نوشت و پس از آن اولین سرود حزب خوانده شد و آنکاه آواز گتر وادش از طرف کلبه مرکزی حزب توده ایران رفته سخن را بدست گرفت.

با توجه به این که در این شب بی نظیر با وجود تمام آلودگیهای فیزیکی و جسمی و حتی در اغلب مراکز اتحادیه های دمقانی شهرستان تهران، جشن های باشکوهی با آرایش و شادمانی مشرف گردیده که شرح همه آنها به اذیت خواهد گشت که میگردد. در کلوب مرکزی از ساعت ۵ صبح از قبل برنامه جشن در حضور چهلین هزار نفر شروع شد. ابتداء همه مؤذنه ایمن حوسلی توده سارخ میج جدید حزب توده ایران را نوشت و پس از آن اولین سرود حزب خوانده شد و آنکاه آواز گتر وادش از طرف کلبه مرکزی حزب توده ایران رفته سخن را بدست گرفت.

شجاعت اسکندری روزنامه مطهره تحت عنوان فوق در شماره پیرروز خود چنین مینویسد: «آقای امیر اسکندری به مناسبت ورود بوزارتخانه بجای اینکه به ایران گل و روضه آورد خود جمع کرده و مطابق فرموده ایمنی و وزیران سابق مراسم عزیزی را اجرا و سپس بیانی پختی بر مردم حکایتی و سرعت دو کورگان آساید و روی خوشی به آسان نشان دهنده تا مقدمات تازه صدور بقیه در صفحه ۲»

## حزب دموکرات ایران در امور اتحادیه ها نباید مداخله نماید

میزان حداقل مردم تعیین خواهد شد. دو ملاقاتی که دیروز بین آقایان روستا و وزیر اول شوروی مصلحه مرکزی و دکتر جوت حضور داشت. هر دو با آقای نخست وزیر بسط آمد راجع به مسائل مورد نظر صحبت شد. آقای نخست وزیر دستور دادند که بزودی میزان حداقل دست مزد تعیین شود. وزیر در باره عدم صلاحیت مصلحه که در خوزستان برای رسیدگی برانگه خوین آبادان تشکیل شده از طرف نمایندگان ماکور به آقای نخست وزیر تذکر داده شد ایشان اطمینان دادند که در این مورد اقدامات مقتضی بعمل می آورند. در مورد مداخله بجای حزب دموکرات ایران در امر اتحادیه های کاری بی مذاکره شد. آقای نخست وزیر تصدیق نمودند که نباید در بین کارگران ایجاد تشنگی نمود و از آنجا که رهبری حزب دموکرات ایران دستور داده که حزب نامبرده هیچگونه فراس اتحادیه ها دخالت ننماید.

## تصفیه و انتصابات جدید در وزارت فرهنگ

یک قدم اساسی بطرف اصلاحات بطوری که ممبر ما کتب اطلاع کرده است، تصفیه جدید در وزارت فرهنگ با نهایت دقت و وسعت شروع شده است. بدین ترتیب که مقام پانزده مدیر کل که از مقام با حقوق استفاده میسوره میگردند حذف و تبدیل به دو مدیر کل فی و اداری بشماره ۶ گردید.

### ۱- آقای خلیل ملکی مدیر کل فنی وزارت فرهنگ ۲- آقای دکتر محمدعلی مجتهدی مدیر کل اداری وزارت فرهنگ

انتصابات جدید  
۱- آقای بیژان رئیس اداره کل اوقاف  
۲- آقای مظفری رئیس اداره نگارش  
۳- آقای اسد آرام رئیس فرهنگ تهران و توابع بقیه در صفحه ۶

## وظیفه ملت در قبال کابینه اتلانی

### نقش این کابینه در برابر ملت ایران

آن بود که زمینه برای اصلاحات بتلق طبع کارگر، بتلق توده ملت و بتلق صلح و امنیت بین المللی فراهم نموده و حرکت در کابینه های ارتجاعی و ضد صلح، اعتبار و حیثیت یک حزب خطی کارگری را از بین میبرد. همان طور که دولت «چپ توده» تحت ریاست بلوم، چه از لحاظ داخلی و چه از نظر خارجی شکست خورد و نتوانست کاری انجام دهد. فقط در اسپانیا احزاب دموکراتیک در نتیجه یکه افلاک نیرومند موفق شدند که توده های وسیع ملت را بر طبع فاشیسم بر انگیزانند و دولت که نماینده کلیه طبقات منهن برست کشور بود بروجود بقیه در صفحه ۲

## قشه نعلیک دو خوزستان برای پناه دادن پرورد

تقون انگلیسی برقرار کردارش واصله از آبادان کلنل اهورود و مستر جیکه روزی سیاسی حرکت تقون انگلیسی در آبادان نقش پتیل رساندن بکنتر انگلیسی را در خوزستان کشیده اند ما پس از انجام این عمل دولت بریتانیا پناه می بدست آورده و تقون هندی خود را که اکنون در پسر و در مقابل آبادان متحرک کرده است بشاک ایران وارد نماید و خوزستان را بتلق اتحادیه احزاب از ایران میزاسازد. ما نظر ثوری میث دولت را به این موضوع جلب و تقاضای جلوگیری از این قبیل تحریکات خائنانه را می نمایم.

## حوزه نفوذ

پنجمین جلسه حوزه توده در ساعت ۴ عصر روز چهارشنبه ۱۶ مرداد ۲۵ (امروز) در سالن کلوب مرکزی تشکیل می گردید برنامه این جلسه به قرار زیر است  
۱- مسائل روز دکتر بهرامی  
۲- در اتحاد جماهیر شوروی (دکتر مهندس گیاهوری)  
نقطه مستورین حزب و گویندگان حوزه های تواته در این جلسه حرکت تبلیغاتی کل

## دو هفته در کشور قهرمان اتحان

بنام بدعت کلبه خد فاقیت جوانان شوروی روز جمعه ۲۸ تیر ماه بجای کشور اتحاد شوروی حرکت کردیم. در عرض این مدت کوتاه بر اثر مسامی بر از محبت جوانان شوروی در نتیجه بودن یک نقشه منظم و مفید ما توانستیم در شهرهای مسکو و استالینگراد و لنینگراد گردش کرده موسسات و بنگاههای متعدد روزگی و فرهنگی را بدین کلبه. علاوه بر مسانیدن گان جوانان بگوسلاری، چکوسلواکی، لهستان، آلبانی، نروژ، فنلاند، مجارستان، رومانی، اتریش، آمریکا، هندوستان، ایتالیا و بلغارستان نیز حضور داشتند. ما در مراسم مجلل و باشکوه روزه ورزشکاران اتحاد جماهیر شوروی حرکت جنین.

وصف عظمت و زیبایی این روزه بی نظیر از حوصله کلمات بیرون است. آنچه که در فیلم رنگین روزه سال گذشته نشان داده شد نحوه منحصری است از طبقت این روزه بزرگه. در روزهای پنه موسسات فرهنگی و کارخانه ها و کلفوز را دیدن کردیم و روزه شیشه سومرود با موبایلی به استالینگراد رفتیم. در عرض ۴۸ ساعت توقف خود در استالینگراد از شهر و کارخانه دیدن نمودیم و مدارک قهرمانی داستانی امالی استالینگراد و مدارکین دایر آرا بچشم دیدیم. بار دیگر بیکسو باز گشتیم و در روزه درونی و مراسم توبال دست های ارتش سرخ و پارتریان (تم بودکوسلاری) حضور یافتیم. شب با نظار سرور السیر بلینگراد رفتیم و در عرض ۸ ساعت توقف خود در این شهر زیبا و قهرمان از موزه دفاع و ارتحال و نشر بیاهنگان و بقیه در صفحه ۲

## دولت ایران رسماً ورود تقون انگلیسی را به صره بمنزله قض حاکمیت ملی ایران و برخلاف روح منشور ملل متفق میداند

به پیاده شدن توتای هندی به پسر امیر اباد شده است. حضور توتای انگلیسی وهندی در صره ظهرا مطابق ماده چهار پیمان انگلیسی و عراق بنیاده ولی مصادیقین پیمان ساکی است که اجرام توتای فقط تنکاسی صورت خواهد گرفت سکه خطر وقوع جنگ در آن قضاط وجود بقیه در صفحه ۲

## مراسم جشن مشروطیت در کلوب خیابانی

روز یکشنبه ساعت هفت شب از ظهر با حضور جمع کثیری از اهالی شیران مراسم جشن در تخیل پهل آمد. نخست سرود حزب خوانده شد. بعد آقای دکتر بیدی وزیر بهادری در میان کف زدنهای صندفروع سخن رانی کردند که خلاصه آن بدین قرار است: «وقتی عزیزا امشب باید ما دو تیریک بفرود بگویم یکی تیریک جهل و یکسکین سال مشروطیت و دیگری حرکت ما در کابینه. رفا میماند که جهل و بیگسال پیش دراز فشار سگام و شاهان مستبد ملت ایران قیام کرد و توانست مستط مشروطه را از شاه وقت بگریزد ولی چون این انقلاب را بورژواها بوجود آورده بودند و ملت را بقرن خودشان آگاه نکرده بودند آنطور که باید نتیجه گرفته شد. قانون اساسی ما که برای آرزوی بسیار بجا و برای امروز کلبه است. ماوه آن انقلاب است. دوره هسای اول بقیه در صفحه ۲»

رومای عشار خوزستان که دیروز در تلگراف خود به آقای فوام السلطنه اظهار امتنانه میکردند امروز بر طبع دولت ایشان نزد اتحادیه احزاب شکایت میکنند. طبق خبری که بر بربش را در بروت داد و روسای عشار خوزستان با دداشتی برای دیروز کل اتحادیه احزاب فرستاده و تقاضا کرده اند که اتحادیه احزاب آنها را از فشار دولت ایران حفظ کند زیرا دولت ایران بمخواهد عشار خوزستان و از حقوق فرهنگی، اجتماعی و اقتصادی محروم نماید. «

## جشن مشروطیت در باشگاه مرکزی حزب ایران

زنده باد دوستی دو حزب توده ایران و ایران! این شب از آن نظارتاوشی بود که پس از حمله عده ای بر کوشورای متصدیه مرکزی که هردو حزب توده و ایران آرا تنها تشکیلات کارگری ایران میدادند، صبیبت دو حزب متکلف پیش از همیشه نودار بود. حله کنندگان بزرگ شوروی متصدیه تنکاسی این عمل فاشیستی خود را انجام دادند که: ۱- بیگانگان در مقابل زحمت کسان خوزستان وابسته بپسین خورا توب، ناک آورده اند. ۲- پشام اتحادیه ها و تهروامی بقیه در صفحه ۲

### مباحثات در خصوص اکثریت رای به نتیجه نرسید

پایه از صحنه ۱  
پاریس (۱۵ مرداد) - دیروز در پاریس کتف برلین دو بار جلسه تشکیل داد. در این جلسات در خصوص اکثریت رای به نتایج حاصل نشد. دیروز قاضی اکثریت رای به نوع پیشنهاد موجود است.

اولی طبق تصویبنامه کنفرانس وزیران خارج به بنی هر پیشنهاد در کنفرانس صلح با ۲-۳ رای رای تصویب برسد. دومی پیشنهاد نماینده هلند که طبق تصویبنامه کنفرانس صلح بود. دومی پیشنهاد نماینده انگلستان که چینی وسط را دارد یعنی هم اکثریت ۲ سوم بود. اکثریت معمولی نماینده کان زلاند جدید. برزیل طرفدار اکثریت هلند هستند یعنی طرفدار اکثریت معمولی ولی نماینده کان بوگولاری-لیستان - چکسلواکی طرفدار اکثریت ۲ سوم علیه این نمایندگان باقی ماندند. دستورالعمل کنفرانس وزیران چو چار دولت در کرا و رعایت کرد. نماینده لیستان کتف صلح جهان سه جنگاری بود که چهار دولت زور است. به جهت لازم است دستورالعمل تصویبهای آنها را قبول کرد.

نماینده آمریکا-سربلین موافقت خود را با پیشنهاد انگلستان اعلام داشت و علاوه کرد با پیشنهاد کانادا نیز موافقت است.

نماینده کانادا میکروید چهار وزیر خارجه مونیخ کنفرانس صلح وزیران داره باید آنها نیز بکنفرانس خود ادامه دهند بطوریکه هر موضوع تازه که در کنفرانس پیش می آید وزیران خارجه چهار دولت در دسترس آن بررسی می شود. کنفرانس صلح وقت حاصل نشود. در کتف برلین مذاکرات ادامه دارد. نتیجه بنام معلوم خواهد شد.

پاریس - روتر - خبر نگار مخصوص - برگرادی انگلیس در پاریس خبر میدهد.

راجه پستله اکثریت دو کمیسیون آفرین نامه انتظار می رود که اعضای آن کمیسیون پیشنهاد نماینده انگلیس را بپذیرد.

طبق این پیشنهاد تفاوت بن اکثریت نسبی و دو تلت حفظ خواهد شد.

متر برلین پیشنهاد کرد که هر آنچه دو تلت اعضای این صلح نسبی بگیرد باید صوم نمایندگان آن تصمیم را بپذیرد. بدین ترتیب که هر آنچه دو مسائل مهم دولت اعضای این صلح نسبی گرفته دولتهای بزرگ نتواند آن تصمیم را بپذیرد.

نامبرده اضافه کرد در این صورت اهمیت این لوق اده خواهد بود و میتوانست نسبت با امور مهم تصمیماتی اتخاذ کنند.

از جمله مسائل مهمی که باید در این صلح نسبی حل شود یکی مسئله مرزهای ایتالیا و یوگوسلاوی دیگری مسئله سروش تریت و سوم مسئله کنفرانس در دوره دانوب است.

هنوز نظر نمایندگان انگلیس و شوروی در باره پیشنهاد برلین معلوم نیست.

سپس متر جورن نماینده زلاند جدید و کمیسیون عالی آن کشور در لندن رفتند و کمیسیون را به دست گرفتند.

نامبرده تصمیم وزیر امور خارجه چهار دولت در باره اکثریت دو تلت نمایندگان در مسائل مهم صلح. نموده گفت این امر برخلاف اصول دمکراسی بین المللی است.

دیشب متن سفرهای برلین را با اکثریت بن مدیران هر چه پیش می آید در آن پیشنهاد میگوید که این صلح باید در مسائل مورد نظر تصمیم بگیرد نه آنکه تصمیم وزیر امور خارجه چهار دولت و قبول نماینده در برلین باشد. در این صورت چون اتحادیه اروپا همسایه صلح نسبی خواهد رسید لایحه صلح نسبی را در صورتی که در آنجا تصویب شود نظر هر چه در نظر است تنها منافع شخصی در نظر گرفته خواهد شد نه منافع صلح نسبی بین المللی.

دیشب متن سفرهای برلین را با اکثریت بن مدیران هر چه پیش می آید در آن پیشنهاد میگوید که این صلح باید در مسائل مورد نظر تصمیم بگیرد نه آنکه تصمیم وزیر امور خارجه چهار دولت و قبول نماینده در برلین باشد. در این صورت چون اتحادیه اروپا همسایه صلح نسبی خواهد رسید لایحه صلح نسبی را در صورتی که در آنجا تصویب شود نظر هر چه در نظر است تنها منافع شخصی در نظر گرفته خواهد شد نه منافع صلح نسبی بین المللی.

پرو آگهی شماره ۱۱۶۴۴ و ۳۴۷۷۷ چون نسبت به اغلب نقاط پیشنهادات واصله حاضر شرایط بود اداره کل قند و شکر صلح را بنا نامه حضوری میگذارد مشغول در دفتر اداره کل قند و شکر موجود و با اختیار شرکت کنندگان گذارده میشود جلسه مناقشه در روز پنجشنبه ۲۴ مرداد ساعت ۱۰ صبح در دفتر اداره کل قند و شکر تشکیل خواهد شد.

۱- کتف  
رئیس اداره کل قند و شکر

### وظیفه ملت در قبل کابینه ائتلافی

پایه از صحنه ۱  
پاریس، طعنه حرکت احزاب کارگری ایران در دولت آن بود که در پیشین موقی نه تنها امکان ایجاد مجلسی که با تمایلات طبقه کارگر موافق باشد وجود داشت بلکه ملتی و اروپای بر طبقه دهم تقویت میشد.

چنگ اخبار شرایط خاصی را بوجود آورده. کلی احزاب ضد فاشیست نماینده هر طبقه ای که بودند میبایستی متعهد شوند و در دولت های موقتی و نهضت های مقاومت ملی شرکت جویند.

این دولت مقاومت ملی را تشکیل دادند و حزبی که در آن شرکت کرد با هم متحد بودند قاعدتا میبایست در دوران صلح هم یکدیگر در سروش متعهد و در دوران صلح هم یکدیگر در سروش متعهد و در دوران صلح هم یکدیگر در سروش متعهد.

در این موقع اگر احزاب کارگری بر حکومت ها حرکت نسبی کرده اند بضرر طبقه کارگر، بضرر توده ملت و بضرر صلح و امنیت جهانی بود.

این احزاب میبایستی حتی الاکان بوسیله تعاضبات، آراء و نظریات کسب کنند و در دولتها نفوذ بیشتری بدست آورند.

زیرا که در این موقع امکان بروز این احزاب و تاثیر آنها در سروش ملتی بسیار زیادتر شده بود.

دولت های ائتلافی پس از جنگ اخیر، کم و بیش دارای نمایندگان طبقه کارگر کشور خودشان هستند. و چون منافع طبقه کارگر با اهدافان و روشها و شیوههای آنها، همسایه و همسایه است، قوتی منظم در خارج این کابینه ها پشتیبان نظریات اصلاح طلبانه و زوری دست چپ میباشند.

حزب توده ایران که بر اساس شرایط کنونی کشورمان نماینده حقیقی طبقات زحمتکش است، اگر در کابینه های صلح و همکاری شرکت میکرد، باید نظر کرد که اکثریت دوره چهاردهم، نه تنها کاری از پیش نمی برد، بلکه از رجوع از حکمت مابخر ما استفاده نمیبایستی و عملی نمیشد. اما امروز اوضاع دیگرگون شده است و ما تنها میتوانیم بلکه بایستی که در دولت ائتلافی شرکت کنیم، در حالی که خارج کابینه و وظائف کلیه طبقات مترقی جامعه را بشرح زیر براموش نتابیم:

۱ - تقویت حزب خود و آگاهی مردم پیش از پیش همسایه و اتحادیه همسایه در دوران صلح که در کابینه های صلح و همکاری شرکت میکرد، باید نظر کرد که اکثریت دوره چهاردهم، نه تنها کاری از پیش نمی برد، بلکه از رجوع از حکمت مابخر ما استفاده نمیبایستی و عملی نمیشد. اما امروز اوضاع دیگرگون شده است و ما تنها میتوانیم بلکه بایستی که در دولت ائتلافی شرکت کنیم، در حالی که خارج کابینه و وظائف کلیه طبقات مترقی جامعه را بشرح زیر براموش نتابیم:

۱ - تقویت حزب خود و آگاهی مردم پیش از پیش همسایه و اتحادیه همسایه در دوران صلح که در کابینه های صلح و همکاری شرکت میکرد، باید نظر کرد که اکثریت دوره چهاردهم، نه تنها کاری از پیش نمی برد، بلکه از رجوع از حکمت مابخر ما استفاده نمیبایستی و عملی نمیشد. اما امروز اوضاع دیگرگون شده است و ما تنها میتوانیم بلکه بایستی که در دولت ائتلافی شرکت کنیم، در حالی که خارج کابینه و وظائف کلیه طبقات مترقی جامعه را بشرح زیر براموش نتابیم:

۱ - تقویت حزب خود و آگاهی مردم پیش از پیش همسایه و اتحادیه همسایه در دوران صلح که در کابینه های صلح و همکاری شرکت میکرد، باید نظر کرد که اکثریت دوره چهاردهم، نه تنها کاری از پیش نمی برد، بلکه از رجوع از حکمت مابخر ما استفاده نمیبایستی و عملی نمیشد. اما امروز اوضاع دیگرگون شده است و ما تنها میتوانیم بلکه بایستی که در دولت ائتلافی شرکت کنیم، در حالی که خارج کابینه و وظائف کلیه طبقات مترقی جامعه را بشرح زیر براموش نتابیم:

۱ - تقویت حزب خود و آگاهی مردم پیش از پیش همسایه و اتحادیه همسایه در دوران صلح که در کابینه های صلح و همکاری شرکت میکرد، باید نظر کرد که اکثریت دوره چهاردهم، نه تنها کاری از پیش نمی برد، بلکه از رجوع از حکمت مابخر ما استفاده نمیبایستی و عملی نمیشد. اما امروز اوضاع دیگرگون شده است و ما تنها میتوانیم بلکه بایستی که در دولت ائتلافی شرکت کنیم، در حالی که خارج کابینه و وظائف کلیه طبقات مترقی جامعه را بشرح زیر براموش نتابیم:

### عمال شورا تسکین در فرماندار نظامی

طبق اطلاع حاصله نمایندگان که فلانامور فرمانداری نظامی هستند مخصوصا از فرمانداران منور و متوربان آذربایجان (کرمان تبریز - رضای) تحت فرماندهی سروان گلزار و سروان ذوالفقاری (ازبستان ذوالفقاری) (انجام وظیفه) (مناجیه و بقدری در فرود آمدن افراد مزبور انکار شده توده ای ملی تلقین شده است که حتی بر علیه طبقات افسادست علیه دولت هائمانی منتشر میکنند و به آزار و تحریکات بین مردم مباحثات و فتوحات میکنند. و از همین احوالها بوده اند که قو وقایع بروز صبر اختلافات را در این مبرود...

### دو هفته در کشور

قهرمان انتحان جماعی شوروی  
پایه از صحنه ۱  
گاند اول اسکند دین لودیم و سپس مسکو بازگشتم و پس از نشانی کاخ پرشکوه کرملین و مزار این قاضی بزرگ ملل شوروی و مشاهده مؤسسات اداری تشکیلات جوانان حضور در مراسم خدا حافظی و مشاهده اردو گله پیورلها روز دوشنبه ۱۳ مرداد مراجعت نمودم.

البته ما در عرض این دو هفته چیزهای بسیار دیدیم و دوسه ای فراوان از شجاعت و قهرمانی ملت شوروی گزینیم و از حقایق گریزناپذیری واقف گردیم که تشریح آنها کار یک کتاب است.

ما برای آنکه جوانان کارگران و مردم ایران بطور کلی از این حقایق آگاه شوند به این کنفرانس و کارهای کنفرانس گنای اتمام خواهیم کرد. اکنون بار دیگر از کتف صلح فاشیست جوانان شوروی که در عرض این مدت با گرمی و صمیمیت بسیار زیادی از ما پذیرایی کرده سپاس تشکر می کنیم و آرزو داریم که روابط دوستانه جوانان ایران و شوروی ملت ایران و ملل شوروی روز بروز استوارتر شود.

احسان طبری - دکتر کیاوری

### شجاعت اسکندری

پایه از صحنه ۱  
جوانان فینی برج و جو با برانه های غیبی قح و چای را فراهم کنند و فوتهای کوره گری را به باقر اوزارت بیاورند و پیدر پیدر با ماشین لوس را احضار و بکشت ابلخ اخراج و با نظر خدمت جسمی را که بچهره انسان بیارند و درود بایستی و با نهایت شهادت آنان ابلاغ می نماید از آنکه او گری و بیگاری بخت داده هم گریبان خود را از مهر کل بازی و سان قرض دادن رها ساخته است. و در جای دیگر میگوید:

دین صل آقا وزیر پیشه منتر که معروف بشجاعت اسکندری گردیده امروز روز زبان کلیه مردم پایتخت گردیده و همه منتظرند که سابروروی جوان هم باین فیصل افاضات اساسی دست بکار شوند.

روزنامه هیباز در شماره یکشنبه خود میگوید:

«ایرج اسکندری خیلی زود تر از آنچه بسیاری منتظر بودند بجهت برق دروزارت پیشه و هنر دست بپوشید»

### دولت ایران رسماً ورود قانون انگلیسی را به بهره بمنزله نقض حاکمیت ملی ایران

پایه از صحنه ۱  
دقیقاً باشد.

بنا بر این با اطلاق اوضاع حاضر هیچگونه مجوری جهت این صلح نظر نمی رسد.

راجه و به برقراری نظم در خوزستان باید گفت که این موضوع یک مسئله کاملاً داخلی بوده و مربوط به دولت ایران میباشد ولی احترام قوا به بهره بدر برقراری نظم در خوزستان که اکنون در نهایت آرایش سر می برد و نیز در آنها دو آتیا به منظور حریص در دستگرم لروم بهرستان بنا بنظر بنگاه پیش صدای انگلستان (رادو)

باید اذعان داشت که در این موضوع یک مسئله کاملاً داخلی بوده و مربوط به دولت ایران میباشد ولی احترام قوا به بهره بدر برقراری نظم در خوزستان که اکنون در نهایت آرایش سر می برد و نیز در آنها دو آتیا به منظور حریص در دستگرم لروم بهرستان بنا بنظر بنگاه پیش صدای انگلستان (رادو)

### نقش وزیر بارها گفته است که مردم از حرف خسته شده اند

شده اند، و وزیر آزاد بخواه  
هتو اند. ب ت کنند که در کدام طول تاریخ ایران، فقط آنها هستند که کمتر حرف میزنند و بیشتر کار میکنند.

صلح صلح صلح چه که در وزارت پیشه و هنر شروع بود، نوید خوبی بملت ایران داد و بهر حال همین صلح در وزارت خانه های فرهنگ و هدایت و دادگستری بر ظهور خواهد رسید.

اما باید دانست که این صلح مقدمه یک سلسله هلیات ثبت آینه است. صلحی بنزله پاک کردن تفنگ بوسیله سرباز است که با این پاک کردن صلح سرباز تمام نمی شود بلکه بانکه سالم باید جنگ و صلح رفت.

بنا بر این صلح های صلح هم باید جنگ و صلح صلح اقتصادی، فرهنگی، و پیشرفت و رفاه باشد. لذا کار است این صلح این روزها خانه ها سربازان این صلح مقدس هستند که پیش از هر کس وظیفه هنرمندی بپیمه آنان گذاشته شده است.

نصرت وزیر در اعلامیه اخیر خود بجهت صلح در حرکت نمایندگان احزاب آزادی خواه در کابینه و آنچه کرد. اینطور پیش می بیند که اگر فرمانداری وظیفه خود را عمل کند، آنچه در خدایان در انتظار ملت ایران خواهد بود.

ما امیدواریم که نه تنها وزاری آزاد بخواه روزانه و ارتقاء یافته های خود شروع

رویه ما نسبت به این صلح صلح است. مادیت یکلیه جریانات ملی در هر کجایی است. اینجایی آذربایجان و خدایای صلح مردم گردان ملائنه صلحی. خشنا با حزب ایران که یک وزیر در کابینه دارد و موافق است.

ما چو که ذکر آن برای بقیه نمایندگان است که:

الف) هدف حزب توده ایران و نتیجه هدف وزاری حزب توده ایران بر اساس دموکراسی بر اساس منقور ملل متفق قرار دارد. تجار، مالکین و سرمایه داران نه تنها از احزابی







مراسم جشن مشروطیت در کلوب خیابانی

پنجشنبه ۱۰
وکلای والی بیشتر بکر مردم بودند
ولی از آنجا که آزادی مشروطیت ما
پیل هسایگان بود تشنات سیاسی
پس بوجود آمد. ما برضای صدر
مشروطیت و آنجا که خون خود را در
راه پست آوردن آزادی داده
احترام میگذاریم. ما ۱۰ کاری های
ملک انگلیس و سلیمان میرزا و کار
خان را فراموش نمی کنیم. همانطور
که گفتیم چون آزادی ما بپیل
هسا یک-ک-ان بود رضا خان
روی کار آمد. تا هر کسی دم از
آزادی زنه در زمان پایش باشد.
ما در قیامان پنج سال بیشتر در زندان
ماندیم و میادیم که چه بسیار کانیرا
پاتمام گفتیم که حرف حق ازین برده.
و اینجا دگر سرگذشت منظوم را
در زندان هرح دادند که همه را متاثر
نمودند. من خودم در آن زمان در زندان
روز هائیکه در زندان بودیم امده واری
پرهائی خود داشتیم ما می دانستیم که
دوره زود گوی دوام نخواهد کرد.
ما از میان روزهای اول دور سلیمان
میرزا را گرفتیم و حزب توده ایران را
بوجود آوردیم.
تا امروز که در کابینه حرکت کرده ایم
بیکار نمانیم نسبت تا روزیکه صد
در صد برنامه حزب ما در سازمان
علی شود (کف زندان). ما همین
فرمان در میت و بران تصمیم خواهم
گرفت که مجازات نمانیم و رهرو
غوران و قطع لطف را اهدام فرار
همیم. ما با ترفان نظری که با جناب
قوام سلطنت حاصل نمودیم کسی کرده
تا تشکیل کابینه و سلیمان و امده
روابط نیز زاج و ما که اولیست
و پیوسته ما از سهم مالک سهم رحمت
بیان از ارم قدرت ما چون منگی پتوده
واری است می توانیم مشکلات را از میان
بر آوریم.
من امروز که آمار اظهار وزارت

حمله به کلوب شورای متحده اتحادیه کارگران

شکستن دروازه و زخمی کردن افراد اتحادیه
پنجشنبه ۱۰
همه ای از اعضا طبق مأموریت
تلی که از طرف بعضی عناصر معلوم الحال
داده شده بود در موقع عبور از برابر
اتحادیه کارگران شمارهای تحریک
آوردند. دارند ولی با فشاری مأمورین
انظامات اتحادیه در مقابل خروج
کارگران از کلوب مانع هر گونه تصادمی
گردیدند.
عناصر ماجراجو که قفسه خود را
انجام یافته دیده بدخل کلوب حزب
دمو کرات ایران وارد شده و با جوب
و جاف خارج شدند. این بار بعضی
رئیسین بیولوی اتحادیه با مأمورین انظامات
که برای جلوگیری از خروج
کارگران از اتحادیه گماشته شده بودند
حضور شدند و پس از مضمروب ساختن
آنان درپ اتحادیه را بکلی شکسته
و تا بلور آنرا زین آوردند. و بکلی
خرد کردند و ز نادرها نیز که برای
تکبیل این تراژدی قبلا آماده شده
بودند وارد مرکز گردیدند. چند نفر
از این ماجراجویان که پشت ساختمان
شهرداری قفسه شده بودند پاره های
آجر را بطرف قسمت بزنای میگرداندند
و تقریباً زخمی شدند همه ای از افراد حزب
دمو کرات ایران که ادعا میشود در
معلوم بود که این قضیه تحریک آمیز
تلاطرح ریزی شده است اشعاعی
و تاند مسعود لاشانی (از جاقوشکان
مرکز و دارای پرونده در دادسرا)
اسپیل شد. حزب ویرادش (که هر
دو از طرف کلاتری هموردتینند)
اصراطرح. هوشنگ تنگ تراش.
مهدی ارباب. مأمور اجرای این
قفسه بودند. قیاس شاهنده نیز فرماندهی
این جبهه ارتجاعی را بر عهده داشت.

عملیات نگاهداری صحرای کردستان

بطوریکه از وزارت کشاورزی
اطلاع میدهند نگاهداری صحرای
از تاریخ ۲۴۳۳۲۵ تا تاریخ
۲۵۳۳۲۵ روز بهر هفته ۱۰۰۰ نفر
در سر و مایه حیوانی بر ضد امراض
آبله گوسفندی سیاه زخم - ملانسی
طاعون گاوی با ستور از وقت ۱۰۰۰۰
سانتیمتر مکعب سرم بر ضد سیاه زخم انسانی
تهیه و تحویل ادارات مربوطه شده است.

معاون وزارت بهداشت

بطوریکه از وزارت بهداشت
اطلاع میدهند آقای دکتر رضوی که
از پزشکان عالیقام با سابقه وزارت
بهداری میباشد به معاونت وزارت
بهداری منصوب و از امروز شروع
بکار نموده اند.

شهربانی از دانشندان و روشنفکران کمک میخواهد

شهربانی کل کتو بدینوسیله با اطلاع
هموم میرساند بر اثر توجهات اداره
زندان تا کتون موفق باصلاحاتی از
ذیل استخدام آموزگاران و سخنرانان
و تاسیس کلاس درس جهت تعلیم و
تربیت اطفال دارالتادیب و تصدیق و
پلنگه برای ایجاد وظ و خطایب و
کتابهای مفید جهت زندانیان و
اصلاحات دیگری از این قبیل شده
است ولی چون با استفاده از فکر
و قلم دانشندان و روشنفکران و ارباب
ذوق و اطلاع اداره زندان بهتر موفق
باصلاح کامل وضع زندان و زندانیان
خواهد شد این است که شهربانی کل
کشور بدینوسیله از آقایان مذکور
درخواست مینماید در این باب با
کارمندان اداره زندان تریکه سهامی
و معاضدت نموده مقالات و اعراض
فیه و حکایات مفیده و طرح های
اصلاحی و همچنین بازیهای املائی
ورزشی که برای تقویت جسمی و روحی
زندانیان مفیده باشد تهیه و از هر
شهری که تمنا بپشوان اداره زندان
ارسال دارند تا از قسمتی لازم و مفیده
آنها استفاده و جزو برنامه اصلاحی
زندان فرار داده شود.

تاسیس انجمن روابط فرهنگی

بطوریکه از انجمن روابط
فرهنگی ایران و شوروی اطلاع میدهند
بنا بدعوت آقای آراسته و با حضور
آقای کنسول شوروی مقیم اسبابان و
آقای بزرگ علوی نماینده انجمن
فرهنگی شوروی از مساریف و روشنگران
اسبابان روز ۲۵ تیرماه انجمن روابط
فرهنگی ایران با شوروی در اسبابان
تشکیل گردید و هیئت مدیره ای مرکب
از آقایان منشد الدوله مسعود، شهیم
دکتر حسین مسروره ابوالفتح تبریزی،
امیر قلی امینی، عبدالحمید - پینا،
منصور مسوری، لئون آوانسیان،
جباله راه نبات، نوراف و روشنگر
و آقایان کوف ساکوف نماینده و کن
و هیئت بازرسی مرکب از آقایان
میدالله وزیر زاده، مهندس میدالله
برزگر و فرح الله زمانی انتخاب گردید
و همچنین آقای آراسته - استاد اسبابان
و آقای کروچکوف کنسول شوروی
مقیم اسبابان ریاست افتخاری هیئت
اسبابان را پذیرفتند.

تجدید آفتاب هیئت مدیره

انجمن روابط فرهنگی
ایران با شوروی
هیئت بندر پهلوی

جلسه عمومی اسبابان - انجمن روابط
فرهنگی ایران با شوروی شب بهر پهلوی
روز دهم مردادماه با حضور آقای کریم
کشاورز معاون رئیس انجمن مرکزی
تشکیل و آقایان د نر دسی، دکتر
نظری، عباس احمد زاده، شریزاد،
مهندس آری، ملاطرح علی مهندس
ساحلی «طباطبائی» شاماسب لو
پست هیئت مدیره و آقایان یوسف
سیمی، مهندس برسی، مهندس علی
پشوان بازرسان انتخاب گردیدند.

مجازرات دو کارمند

وزارت کشاورزی
در داد داد دین سیر - عباس
کاشی فرزند حسین ۲۱ ساله کارمند
دفتر حسابداری وزارت کشاورزی و
ابوالحسن حاشی فرزند عبدالحمید ۲۴
ساله کارمند وزارت کشاورزی و حسین
شا کزی فرزند ابراهیم دلال - برکات
چل در قمره چکهای صادره رساله سازی
وزارت کشاورزی و اسدعلی ان با
علم بیخوب بودن چکهای سرور سرور
تعجب و در داد داد حسین اول دیوان
کیفر مرتب به حال حبس با حال نشاف
معلوم شده اند.

حید مشروطیت در رشت

برای روز بیست و چهارم شهری در
رشت بدعیت جشن مشروطیت با طرب
خوب نموده ایران داده شد - در شب
دهندگان با نظم ای نظیری از کلوب
خارج شده و با عسرها و شمار ها
جلوی نکران ظاهر رسیده و در آنجا
سفرای ما شروع آقایان از کوی
پروه، مستوفی، اصل، پرور، حام
شاهرینی، اشکونی، بیضا سبب گردید
میتنجه از سفرای و تصویب قطع
نامه پایان یافت

اخبار کرمان

چهل تیرماه ۱۵ روز است به
دستور آگاه بری متعسر مزبور
خارجی و صاحب سربت قدر در کرمان
زندانی است.
مالکین مرغه شکایت تلگرافی
نسبت به سلیمان خانانه غلامرضا آگاه
نموده از که از چشمه سارها و املاک مردم
سوء استفاده میکنند.

مباحثات در خصوص اکثریت

رای به نتیجه نرسید

دول انگلو ساکون و یاران ایشان
دوره و هر چه در این صحنه درازده
سیرده نمایندگی دارند و البته اکثریت
عادی کابینت ایشان خواهد بود بدین
ترتیب دولت های که از این جنبه ضرر
های جبران ناپذیری برده اند و مورد
این همه در اقلیت خواهند بود. سیر
مولوف در خانه بیانات خود گفت همه
منتند که نش چک سوسی را دان
میوند حتی صف های خود را در این
چنگ تبین و اعلام میدارند و اینها بین
دول بزرگ نفاق میان اند و من
مرحله خطرناک و اختلاف فطری را اینها
پیش آورده اند.
برای این هیئت نمایندگی شوروی
برای حل اختلاف پیشنهاد میکنند که
پیشنهادات انجمن صلح وقتی با اکثریت
دو تلت گرفته شود و مورد اعتبار
واقع گردد و به تصیبات انجمن و وزاری
خارجه رجحان داشته باشد ولی در
مواردی غیر از آن پیشنهاد برای
مواقت با انجمن وزاری خارجیه برای
پست فرستاده شود.

لونی سایان باستان میرو

وادیو برت - لونی سایان دبیر کل اتحادیه های کارگران بین المللی
با هواپیمای پاریس طرف ورشو رهسپار شد.
مشاوره در این مسافرت دعوت حکومت لیتوان و اجابت کرده
تا اوضاع سیاسی و اجتماعی اوضاع این کارگران را بررسی نماید و از لحاظ
اقتصادی و سیاسی و اجتماعی اوضاع این کارگران را مد نظر خود قرار دهد.
لونی سایان قبل از مسافرت از پاریس به لهستان در مساجه بیا
روزنامه نگاران از کوششهای اتحادیه های کارگران لیتوان ستایش نمود
و گفت در مدت یکسال همه اعضای اتحادیه ها از ۸۰۰ هزار بیک
میلیون و ۵۰۰ هزار عضو رسیده و خود این دلیل بر فعالیت این اتحادیه
ها می باشد.

آگهی

هرکت مرند بدوماشین نویسن (زن) لاتین فارسی احتیاج دارد و با
حقوق مکتبی استخدام مینماید.
۱- مآشین نویسن لاتین باید از همه ترجمه نام فارسی بانگلیسی یا
بالکسی بر آید.
۲- مآشین نویسن فارسی دوره اول تحصیلات متوسطه را دیده
باشد.
دراولطیان بشرکت مرند واقع در خیابان سدی از پنج تا هفت
پند از ظهر مراجعه نمایند مساره و سوابق خدمت چنانچه دارا هستند
همراه بیاورند.
مدیر هرکت مرند - صدقاتی
۲-۱ - ۴۸۱-۲

مادر و برادران و همه داغیده راضیه شریعت زاده مرگ ناپذیرنگام
او را بدین وسیله به اطلاع فامیل و دوستان و آشنایان او میرساند
مجلس ترجمه مرده صبح پنجشنبه ۱۷ مرداد از ساعت ۱۰ تا پانزده
در مسجد محمودیه و مجلس غتم زانه عصر همانروز در منزل برادر آن
مرحوم مسعود شریعت زاده واقع در خیابان فرهنگ کوچه آزاد منقده میباشد
لاطه شریعت زاده - معده نجفی شریعت زاده - مهندس حسین الدین
شریعت زاده - حسن آذرم
۴۸۲-۲

بیت کارخانه
سیمانکاری که مشغول
بپاره برداری است
با انضمام کلبه وسائل لازم فروش میرسد
طالبین بیاز سرای حاج حسن تجار نخاله رحمانیان
تلفن ۵۱۲۴ مراجعه فرمایند
۴۸۰-۲

نامتو
مردم
مالنامه
شرکت چاپ شعله و ر
فروخته گان و نمایندگان مطبوعاتی
حوب احتیاجات خود را از اولایات اطلاع
دهند و بخرید در خواست خود ضامت
نامه ای از کسبیدن مالی محل بفرستند
و گرنه درخواستها ترتیب اثر داده
نمیردند.
فروخته گان و نمایندگان مطبوعاتی
فهر حوی بی با ارسال صف قیمت
شماره های و آ که احتیاج دارند بخواهند
توانست نمایند رسمی ما شوند.
نشانی اداره
تهران خیابان فردوسی پست
امپرا

# کارگران، دهقانان، روشن فکران، شیعیان، برعلیه ارتجاع متحد شو

## برعلیه سرکوب استعمارگشوار ایران مبارزه کنید

۹ رمضان ۱۳۶۵

تلفن ۳۳۱۱

۱۳۳۵۵۱۶

### مبارزه با یسوازی

#### بیاد مرحوم رشیدی

آقای مهندس حسن رشیدی عضو سازمان جوانان توده ایران و فرزند مرحوم رشیدی که از پیشروان ملیشدهای نهضت فرنگی ایران بوده اند طی یک مقاله از اینکه برای نصیبن بار یک وزیر اصلاح طلب بر مسئله وراثت فرنگی شسته است ایراز خرسندی و امیدواری کرده و پس از یک هفته پیوسته در ستودگی که ۶۱ سال پیش (در ۱۳۰۱ قمری) پسران آلبی سونی بر علیه اولین موسس معادرس و پدر تربیت جدید بدست مرحوم رشیدی بوده ازادباش قرار گرفت، با بیاد دستاوردی نهی ودعت اولیای فرنگیست بیست استقامتی نشان داده شد که در مدت کوتاهی بیست شصت تدریس میوزن کم حفظه توده ایران و سازمان جوانان توده که رهبر سازمان خردسالان است درود میفرستد.

ناطق خردسال آنگاه ششای از آزادی اجتماعات صحبت کرد.

هنگامیکه نطق این کودک بیابان رسید، کلوب از فرط خورا میلرزید مردم او را روی دست بلند کردند و یکی از خاندانها شام خاچانی از فرط خورق نغم خردوس خورتاری میوه میوه مخصوصا برنانه سفرائی مطول میشد که سینه اش دمو گرت خانه میبرد. ما میل نه ایستیم که دیگران سوره استغاثه از موقیت بکنند و آشنی راه چانه ازنده و با وجود خشکی مردم برنانه همچنان بطرف شیرینی ادامه می یافت، غافل از اینکه هنگامی که یک کودک شرفساز از آزادی اجتماعات صحبت میکرد، دو مامورین انتظامات از حزب دموکرات ایران سرطه در دستکش ایران نوله جیبی میگردید تا آنکه این توطئه میله منله خفاش ای که روح آزادی نعت وزیر دولت انقلابی، کلیه احزاب آزادهای، نظامیون از کارگران حضورتویک جپانی از آن بیزار است منبر کرده است.

هنگامیکه خبر حمله شوروی متصدد بکلوب رسید، در کلوب پسته شد تا نهاد مردم دچار احساسات بشود و درست معنی «انتظامات» را بصله گشته گان بپیمانه.

در چنین موقتی همه زیادهای از کارگران را گریه گرفته بود. عدهای خودشان را میدردند. کسبیت مرکزی و شورای متصدد مرکزی بوساحت منستی بزم فرستاده که آرامش و از دست نمانند و همچنان مردم باقی بودند تا خیابان «ان» شد و قوای مسلح دوی جلو کلوب دموکرات پاسادان مشغول شد (در حالیکه شورای متصدد مورد حمله واقف شده بود) و آنوقت چهیند در کمال نظم بجهت های خود مراجعت کردند.

### ما وزرای توده ای بطرف اصلاحات قدم برخواهیم داشت.

#### جشن یر معنی و باشکوه در کلوب مرکزی حزب توده ایران

آوردند و باحباب همه خود، همه عالی بر علیه مستبدین و بطبق معروفه طلبان که بیشتر جنبه تحریک اصلاحات آزادیخواهانرا داشت بجهت گرفته در دوره رضاشاه نیز زنان ایران بارها بر علیه مظالم حمال دولت شد مشروطه صیانت کرده و بخصوص این صیانتها همگامی حاد میشد که مامورین نظارتی پس از ساخط نمودن هستی خازادهای بی شنوان روزه، تا آنکه جوانان را با بهترین وضعی بطرف سر باز خاها ما می گشاده اند.

در ۱۷ دیماه ۱۳۱۴ «نهیضت بانوان» انجام گرفت ولی مانده همه کار های دوره رضا شاه نمانی و با تظاهر تمام بود.

نهیضت خفقانی زنان ایران پس از شهریور ماه ۱۳۲۰ شروع شد و حزب توده ایران راهبر این نهیضت طلبان مظلوم و متوجه زنان ایران باز نمودن نطق در پایتخت خود، به زنان خود ناشیست جوان، پاسورناری رهبر آزادیخواهان اسپانیا و مامورین انتظامات بین المللی زنان دموکرات، زنان ایران آزادیخواهان ایران، و بیبه زنان زشتکشی و روشنفکر کشور ما درود فرستاد.

پس از ایشان آقای هوشنگ مستعز میوه کسبیت مرکزی سازمان جوانان توده گرفت سخن و بدست گرفت.

«... افکار مترقی ملل ادوایی اغلب از راه منفر جوان به داخل کشور ما نفوذ پیدا کرده است. بچاه رسه نظر همروانی بودند که با متعلق ترن قیام، واره مبارزه با افکار ترن شده. و همه بسیار زیادی از اضافه حزب توده ایران را جوانان بر فرور این کشور تشکیل میدهند. حزب ما موقد شد که حتی فرزندان مرجعین را نیز چون به لعل جوان و آینده نو تلقی داشته، از دست افکار ترن قیام و گیفان نجات دهد. حزب ما با تشکیل سازمان جوانان توده قدم بزرگی در راه بهاری لسلای آینده برداشت.

آنگاه ناطق الاجوان دموکرات جهان که بر علیه غلبه سبیکه اند یاد کرد، جوانان تشکیلهای سری اسپانیا، جوانان شوروی و فرانسه و پروگلاوی و سایر کشور های اروپا و بخصوص دانشجویان تهران پراک درود فرستاد.

آنگاه آقای ایرج اسکندری وزیر بازارگانی و پیشه و هنر در میان ایران احساسات فراوان رفته سخن و رایبست گرفت.

«... ما اگر پروژانه های دوره انقلاب بشماریم (سوراسراپل) مراجعه کنیم، بجهان شمارهای برهبر دوریم که امروز حزب ما تحت توتای آنها پیش میروند...»

انقلابیون مشروطیت چون یک قدرت مقلد سیاسی و یک نیروی متصدد اجتماعی متکی بودند موق نشدند که آثاره کارهای خود را از چنگ دستشان مشروطیت حفظ کنند. ولی ما ادامه دهندگان انقلاب مشروطیت به قدرت بزرگ اجتماعی متکی هستیم و لغوایم گذاشت که دوباره عدهای بهر نام و عنوان آزادی را پایمال کنند.

یکی از نشانه های این قدرت است که وزرای ضحوظ حزب توده ایران بقطبانیست ملت شروع تصفیه وزارتخانه های خود کرده اند. تاکنون وزراء بدر دلیل در وزارتخانه ها تصفیه عمل نیاموده با خود دزد و خریکه بزدان مودسه خود بودند و تا آنکه از تحریکات بیعی دزدان مهربانه... ولی ماه دزد مستین و از تحریکات بیعی دزدان در هرصوم، نامش شایسته سرماست

### ۱۳۳۵۵۱۶

#### باید داشت حزب کمونیست هند بدولت انگلیس

راجع باعزام قوا بخلیج فارس آسام کارگران هند در گرفتن حقوق بشری خود با کارگران ایرانی هم آهنگ هستند

دین جوشی منشی کل حزب کمونیست هند یادداشتی بدولت هندوستان فرستاده و عدهای راجع باعزام قوای مندی به برهه اعتراضی کرده و خواستار عده است که این قوا را بطوریت از آنجا برداشت هندوستان بازگشت دهند.

در این یادداشت دین جوشی متذکر شده است که فرستادن قوا بر سره ایران برای سرکوب نهیضت آزادیخواهی و کارگری در ایران میباشد که بک نهیضت و قائل نیبیده است. مخصوصا با تشکیل کابینه جدید شرآت ملی دموکراتیک خواهه داشت.

در خانه خاطر نشان شده که کارگران و کارمندان مندی فرسکت نعت که عده آنها فوق العاده زیاد است با این نهیضت هم آهنگ میباشد و برای رسیدن با آزادی ملی دموکراتیک برادران ایرانی خود از آنها پشتیبانی خواهند کرد.

«از عیبها»

### باید داشت حزب کمونیست هند بدولت انگلیس

#### نصفیه و انتصابات جدید در وزارت فرهنگ

بچه لا صفحه ۱  
۱ - آقای حسن کوفته رئیس اداره کارگری  
۲ - مرتضی موسی معاون اولی  
۳ - دانایی (معاون اولی) برهنه تهران منتقل کرده

اشخاص زیر منتظر خدمت شدند

۱ - آقای قول اباع رئیس کارگری  
۲ - دکتر مهران هم ر کل حسابداری  
۳ - اسمیل مرآت باورس عالی وزاری  
۴ - محمد وحید  
۵ - خان ملک  
۶ - مهدی نوایی  
۷ - دکتر افشار  
۸ - مهدی ایرانی  
۹ - حسین سیدی  
۱۰ - آقای مهدی سیدی باورس وزاری  
۱۱ - دکتر علی آبادی  
۱۲ - محمد علی صبریان  
۱۳ - رادبرست  
۱۴ - حسن ذوقی  
۱۵ - احمد سیدی در آمریکا منتظر خدمت شد.

انتصابات

هفت نفر از سازمان دیگر وزاری برهنه تهران برای استعاده لا وجودشان در آموزشگاها معرفی شدند.

رهبر - آقای دکتر کشاورز وزیر فرهنگ و جوان فرهنگ، دوش بدوش سایر وزرای توده ای قسمی بطرف اصلاحات برداشته و تمام ملت ایران و کلیه شیفتگان اصلاحات و آزادی از اینگونه وزراء جدا پشتیبانی و حمایت خواهند کرد و امیدوارند که در سایر وزارتخانه ها نیز تصفیه جدی دستگاه حاکمه شروع شود.

چندی پیش یکی از فرنگیها بیکه (مضوح حزب توده و نفس ناراضی) گفته شده بود پیشنهادی کنی بوزارت فرهنگ داد دانی بر اینکه وزارت فرهنگ بعلیهی که میمیرند و وسایل گفن و دفن ندارند کمک کنند.

این پیشنهاد در کفو میز باقی بود تا آنکه آقای دکتر کشاورز وزیر فرهنگ شدند و این پیشنهاد بجهت این پیشنهاد روز های در کفو میز باقی بود که عدهای «مهربان» بجهت «بنام مهربان و باورس عالی و جناب آقای نلان و فلان از بیت المال ملت بدون انجام هیچ خدمتی حقوقیای گراب میگردند و مملین خدمتگذار و تپی دست پس از مرگ نیز وسایل گفن و دفن نداشتند»

بضع بازمانه گان شهدای خوزستان بوسیله شورای متصدد مرکزی

ابن ملجم

نمایش تارپشی و مذهبی فقط دو شب

روز های ۲۲ و ۲۳ و چهارشنبه ۲۴ مرداد در سالون سینما تار فرهنگ با هنرکاران بانوان پر خنده و جبهه آزاد و آفتابان سازنده و خشنای مهربان بطرف راه کله کلوب مرکزی حزب توده و مامورین سیار تهیه نماییه

۳۰۱

### فرماندار مرجع لاهیجان

از برگزاری جشن انقلاب  
مشر و طیت هماعت میکنند  
آذربایجان لاهیجان از تلگراف خانه لاهیجان خبر میدهند که فرماندار مرجع لاهیجان جشن انقلاب مشروطیت را در روز ۲۳ آذرماه ۱۳۶۵ در لاهیجان ستایشه یکی از اوتجاری ترین محله ایران است و مرجعین از اینروانه دلموشند و آذربایجان در وقت اساسی تبلیات خویش قرار میدهند.

### تبریک بوزرای توده

سبیل تنگراهها و نامهای تبریک  
مجنات ادامه دارد  
(بقی از شماره اول)

عده زیادی از داروسازان، کسبیت ولایتی همدان، نماینده و هیئت نمایندگان کارگران اموز و بنابر شاهپور کورت عده بی و سراسر دهت میباشند که ابائتی گران و دهت، کارگران هسوز، کسبیت ابائتی گلان، عدهای از آزادیخواهان اسپانیا، حوزه ۷۶ حزبی تهران، کسبیت ولایتی بندرعباس، شورای ابائتی دهقان گلان، مدیر روزنامه آنگر و اسپانیا، آزادیخواهان و ولایتی ایرانی، دوبرورجه رئیس راه آهن خال، کسبیت ابائتی اراک، عدهای از کارکنان وزارت فرهنگ، سازمان جوانان توده بزد و دبیراتحادیه کارمندان دولت در اسپانیا از طرف آزادیخواهان دماده، از طرف آزادی خواهان - سازمان، سازمان جوانان توده کاشان، کسبیت حزب ایران در گرگان و دهت، کسبیت ملی لومین از طرف آزادیخواهان تبریز و کوهستان طرف ایل اصالمو، کارگران و کارمندان راه آهن هواز، جمیت آزادگان و مسجد سلیمان، شورای اتحادیه کارگران راه آهن ساری، تفکیکات قیاسبت و رئیس دبیرستان شاهپور کرمانشاه، اتحادیه کارگران راه آهن شاهی، اتحادیه کارگران شیرداری شاهی، سازمان جوانان توده لاهیجان، تفکیکات زنان شاهی، منشی انجمن ولایتی شاهی اتحادیه مملین آبادان و خرمشهر بوزاری توده تبریک گفته اند. ما بطلت کثرت نامه ها و تلگرافها از درج نام تمام همه مملورین و غوغوقیم که کلیه تلگراف کنندگان بجهت تلافی آزادی غوغای ایران و بوزیر دادگستری تبریک گفته اند.

### وزرای توده

روزنامه آرمان ملی در همدان  
اساسی راجع بکسبیت انقلابی میگوید  
آوردن وزرای که بر من نام آجا مودرا برتن خاتین و دزدان میخ بینکد کار اساسی نیست - امروز کشور و اجتماع ما احتیاج تحولات در کردار این کارها را قطرزوری میثوانند انجام دهند که از توده های اصلاح طلب بیرون آمده باشند

وزرای توده مانند گلنگ بدستالی هستند که بهر مغروریه و آشیانه مازی برستند آرزای هم می باشند و جلومیر و لای و هر جا هم سکه میدارند برای آنها عاقب و ماهی می تراشد فوراً جریان را با اطلاع عموم خواهند رسانید و در صورت ادامه عاقب تراشی همانطوری که گفته اند ارادگان کناره گیری خواهند کرد

### وزرای توده

روزنامه آرمان ملی در همدان  
اساسی راجع بکسبیت انقلابی میگوید  
آوردن وزرای که بر من نام آجا مودرا برتن خاتین و دزدان میخ بینکد کار اساسی نیست - امروز کشور و اجتماع ما احتیاج تحولات در کردار این کارها را قطرزوری میثوانند انجام دهند که از توده های اصلاح طلب بیرون آمده باشند

وزرای توده مانند گلنگ بدستالی هستند که بهر مغروریه و آشیانه مازی برستند آرزای هم می باشند و جلومیر و لای و هر جا هم سکه میدارند برای آنها عاقب و ماهی می تراشد فوراً جریان را با اطلاع عموم خواهند رسانید و در صورت ادامه عاقب تراشی همانطوری که گفته اند ارادگان کناره گیری خواهند کرد

### وزرای توده

روزنامه آرمان ملی در همدان  
اساسی راجع بکسبیت انقلابی میگوید  
آوردن وزرای که بر من نام آجا مودرا برتن خاتین و دزدان میخ بینکد کار اساسی نیست - امروز کشور و اجتماع ما احتیاج تحولات در کردار این کارها را قطرزوری میثوانند انجام دهند که از توده های اصلاح طلب بیرون آمده باشند

وزرای توده مانند گلنگ بدستالی هستند که بهر مغروریه و آشیانه مازی برستند آرزای هم می باشند و جلومیر و لای و هر جا هم سکه میدارند برای آنها عاقب و ماهی می تراشد فوراً جریان را با اطلاع عموم خواهند رسانید و در صورت ادامه عاقب تراشی همانطوری که گفته اند ارادگان کناره گیری خواهند کرد